



## המועצה המקומית כפר שמריהו ראש המועצה

26 בפברואר 2016  
י"ז באדר א תשע"ו

### "היכל הבנים" - טקס בנות מצווה תשע"ו

נערות ונערים יקרים, הורים ואורחים,  
מחנכים וכל באי היכל הבנים, בקר טוב,

אבקש להודות לסגל ביה"ס ובמיוחד לצוות המחנכים על המעמד החגיגי  
ולבית הכנסת היכל הבנים על האירוח.  
אנו נמצאים בטקס התבגרות, מעמד בו אנו מכריזים כי מצופה מהנערות  
ומהנערים להיות אחראים למעשיהם ולהיות מובילים ולא מובלים.

השבוע, בבתי הכנסת, יעסקו בקריאה ובלימוד פרשת "כי תישא", אחת  
מתוך חמישים וארבע "פרשות" אליהן מקובל במסורת היהודית לחלק את  
חמשת חומשי התורה.

פרשת "כי תישא" עוסקת בין היתר ב:

✓ קבלת לוחות הברית (בהן עשרת הדברות - הקוד המוסרי של עם  
ישראל),

✓ פרשת עגל הזהב - בחירת אלוהים אחרים

✓ משבר המנהיגות של משה ואהרון.

על פי הסיפור המקראי, משה הוציא את ישראל ממצרים ולאחר מסע רגלי  
ממושך במדבר מגיעים להר סיני.

כאן מתחיל תיאור של מעמד הר סיני.

משה עולה אל ההר ומקבל את לוחות הברית. פרק ל"א בספר שמות

מסתיים בפסוק: **יח ויתן אֵל מֹשֶׁה כְּכֹלֵתוֹ לְדַבֵּר אֵתוֹ בְּהַר סִינַי שְׁנֵי לַחַת**

**הַעֲדַת לַחַת אֶבֶן כְּתָבִים בְּאֶצְבַּע אֱלֹהִים.**

## המועצה המקומית כפר שמריהו ראש המועצה

פרק ל"ב מתחיל בתיאור חוסר הסבלנות של העם והחיפוש אחר אלוהים אחרים: **א** וַיֵּרָא הָעָם כִּי בִשֵׁשׁ מִשֶּׁה לָרֹדֶת מִן הָהָר וַיִּקְהַל הָעָם עַל אֶהֱרֹן וַיֹּאמְרוּ אֵלָיו: קוּם עֲשֵׂה לָנוּ אֱלֹהִים אֲשֶׁר יִלְכוּ לִפְנֵינוּ כִּי זֶה מִשֶּׁה הָאִישׁ אֲשֶׁר הֶעֱלָנוּ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לֹא יָדַעְנוּ מָה הִיא לּוֹ. **ב** וַיֹּאמֶר אֱלֹהִים אֶהֱרֹן: פָּרְקוּ נֹזְמֵי הַזֹּהָב אֲשֶׁר בְּאָזְנֵי נְשֵׁיכֶם, בְּנִיכֶם וּבְנֹתֵיכֶם וְהֵבִיאוּ אֵלַי. **ג** וַיִּתְפָּרְקוּ כָּל הָעָם אֶת נֹזְמֵי הַזֹּהָב אֲשֶׁר בְּאָזְנֵיהֶם וַיָּבִיאוּ אֶל אֶהֱרֹן. **ד** וַיִּקַּח מִיָּדָם וַיַּצֵּר אֹתוֹ בַּחֶרֶט וַיַּעֲשֵׂהוּ עֵגֶל מִסֹּכָה וַיֹּאמְרוּ אֵלָהּ אֱלֹהֵיךָ יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר הֶעֱלֹדְךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם. **ה** וַיֵּרָא אֶהֱרֹן וַיִּבֶן מִזְבֵּחַ לִפְנֵיו וַיִּקְרָא אֶהֱרֹן וַיֹּאמֶר חַג לַיהוָה מָחָר. **ו** וַיִּשְׁכְּמוּ מִמַּחֲרָת וַיַּעֲלוּ עֹלֹת וַיִּגֹּשׁוּ שְׁלָמִים וַיֹּשֶׁב הָעָם לֶאֱכֹל וְשָׂתוּ וַיִּקְמוּ לְצַחֵק.

אלוהים מכין את משה למפגש עם העם המורד, אשר בחוסר סבלנותו בחר לעשות לעצמו אלוהים אחרים....

משה יורד מההר, נושא את שני לוחות הברית, וכך כתוב: **יט** וַיְהִי כַּאֲשֶׁר קָרַב אֶל הַמַּחֲנֶה וַיֵּרָא אֶת הָעֵגֶל וּמַחֲלַת וַיַּחַר אַף מִשֶּׁה וַיִּשְׁלַךְ מִיָּדוֹ אֶת הַלַּחַת וַיִּשְׂבֵּר אֹתָם תַּחַת הָהָר. **כ** וַיִּקַּח אֶת הָעֵגֶל אֲשֶׁר עָשׂוּ וַיִּשְׂרֹף בְּאֵשׁ וַיִּטְחֵן עַד אֲשֶׁר דָּק וַיִּזֶר עַל פְּנֵי הַמַּיִם וַיִּשְׁקֵךְ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל.

משה רותח מזעם, הורס את עגל הזהב ואת כלי הפולחן, קורא לאהרון אחיו ומבקר אותו על כך שנהה אחר ההמון. **כא** וַיֹּאמֶר מִשֶּׁה אֶל אֶהֱרֹן: מָה עָשִׂיתָ לָךְ הָעָם הַזֶּה כִּי הִבֵּאתָ עָלָיו חַטָּאת גְּדֹלָה.

ואהרון מתנצל וטוען שלא הייתה לו בררה, זה מה שההמון רצה. **כב** וַיֹּאמֶר אֶהֱרֹן אֶל יַחֵר אַף אֲדַנִּי אֲתָהּ יָדַעְתָּ אֶת הָעָם כִּי בָרַע הוּא. **כג** וַיֹּאמְרוּ לִי עֲשֵׂה לָנוּ אֱלֹהִים אֲשֶׁר יִלְכוּ לִפְנֵינוּ כִּי זֶה מִשֶּׁה הָאִישׁ אֲשֶׁר הֶעֱלָנוּ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לֹא יָדַעְנוּ מָה הִיא לּוֹ.

אהרון נהג בפחדנות ווגילה חוסר מנהיגות. במקום לעמוד מול העם ולבצע הכשרת לבבות, נתן לו את מבוקשו. ועל כך נאמר: פני הדור כפני הכלב.

**המועצה המקומית כפר שמריהו**  
**ראש המועצה**

נערות ונערים יקרים וגם הורים ומחנכים,  
ספר התנ"ך המלא, אשר אנו מעניקים לכם היום, הינו סיפור רב שנים של  
עם ישראל מערש היווצרו לפני ארבעת אלפים שנים באזור הסהר הפורה  
(עירק של היום) למשך יותר מאלף וחמש מאות שנים של נדודים,  
התיישבות, גלויות ושיבה.

ספר התנ"ך הינו סיפורם של אנשים, משפחות ולאומים. יש בו סיפורי  
אהבה ושנאה, מלחמה ושלום, פוליטיקה ותככים, סיפורי זימה והתחסדות  
ובעיקר – הרבה מאוד ערכים ומוסר השכל.

מתוך ספר התנ"ך תבינו כי הדבר היחיד, אשר באמת מקודש ועליו אין  
עוררין, הינו ערך החיים.

יהיו וישאלו מי אתה ומי שמך לפרש כך או אחרת את התנ"ך? אשיב כי  
איננו זקוקים לאישור של איש. ספר התנ"ך הוא שלנו, של כל אחת ואחד  
מאתנו ופרשנות התנ"ך מותרת לכל אחד מכם. העיקר שתקראו בו ותלמדו  
את סיפורו המופלא רב השנים ורב התהפוכות של עם ישראל. אם תבינו  
את זה, תבינו על מה התבסס המפעל הציוני.

שבת שלום ודרך צלחה.



**דרור אלוני**  
ראש המועצה המקומית  
כפר שמריהו